

Kopie

Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 29 sierpnia 2019 roku

Data i godzina spotkania	29.08.2019 r. godz. 14.00
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Pietkiewicz Iwona Pani Żukowska Adriana
Obserwatorzy :	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
Nieobecni :	Pan Wyszomirski Tomasz

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad :

1. Zajęcie stanowiska w sprawie podziału sołectwa Wilkowo
2. Zajęcie stanowiska w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali
3. Sprawy różne

Ad. pkt 2 Zajęcie stanowiska w sprawie podziału sołectwa Wilkowo

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka poinformowała, że jeżeli chodzi o podział sołectwa to cała procedura została wszczęta na wniosek mieszkańców miejscowości Łazdoje, którzy zrobili spotkanie i złożyli petycję do Urzędu Gminy o poddanie pod głosowanie wniosku o podział sołectwa na dwie odrębne jednostki. Przewodnicząca Rady wyjaśniła wnioskodawcy jakie są zasady podziału sołectwa oraz jakimi kryteriami trzeba się kierować. Spotkanie mieszkańców, które odbyło się w Łazdojach nie spełniało wymogów konsultacji społecznych. Przewodnicząca Rady Gminy wystąpiła do Wójta o zarządzenie konsultacji w sprawie podziału sołectwa Wilkowo. W konsultacjach wzięło udział 86 osób, z czego 44 osoby były za podziałem, 41 przeciw, 1 głos był nieważny.

Radna Pani Leokadia Kajcińska spytała jak wygląda udział procentowo?

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że na tą chwilę nie wiadomo jak wygląda to procentowo. Aby to sprawdzić, trzeba byłoby najpierw sprawdzić listę obecności, sprawdzić w ewidencji kto, gdzie mieszka.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pani Wioletta Dobrzańska poinformowała, że wszystkich mieszkańców Łazdoj jest 312 osób. Z 518 osób w sołectwie w konsultacjach wzięło udział 86.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zapytała Panią Sołtys jak według niej wygląda sytuacja i czy podział rzeczywiście jest potrzebny.

Radna i Sołtys sołectwa Wilkowo Pani Barbara Bukowska odpowiedziała, że konflikt pomiędzy ludźmi niestety jest. Petycję o podział sołectwa podpisało jednak około 150 osób, a na konsultacje przyszła tylko jedna trzecia z nich.

Radna Pani Beata Bohdanowicz stwierdziła, że jest przeciw podziałowi sołectwa.

Radna Pani Barbara Bukowska poinformowała, że jeżeli chodzi o fundusze sołectkie - w tym roku zostały wykorzystane w miejscowości Łazdoje.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz poinformowała, że zabierała już głos na swojej komisji w tej sprawie i uważa, że jeżeli jest taki konflikt w Sołectwie to jest za podziałem.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie stanowisko Komisji dotyczące podziału sołectwa. Członkowie Komisji 3 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” oraz 1 głosem „przeciw” opowiedzieli się za podziałem sołectwa.

Ad. pkt 2 Zajęcie stanowiska w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali

Przewodnicząca Komisji przypomniała o konieczności zajęcia stanowiska w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych. Wskazała, że mieszkańcy mogą być nieświadomi tego, że mogą dokonać wykupu mieszkania za 1% oraz zaproponowała, aby zawiadomić mieszkańców oraz określić im termin, tak aby mogli zdecydować czy będą zainteresowani kupnem mieszkania czy też nie.

Radna Pani Barbara Bukowska poinformowała, że rozmawiała z kilkoma mieszkańcami mieszkającymi w lokalach gminnych i żadna z tych osób nie jest zainteresowana wykupem, pomimo tego, iż mają taką świadomość.

Radna Pani Beata Bohdanowicz również zaproponowała, by zawiadomić mieszkańców o możliwości wykupu.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz poinformowała, że Komisja Budżetu była za zmniejszeniem bonifikaty. Zaproponowała, aby dać termin mieszkańcom, do kiedy mogą zadeklarować chęć wykupienia lokalu, a jeśli się nie zdecydują wtedy tą bonifikatę zmniejszyć.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie stanowisko Komisji o poinformowaniu lokatorów o możliwości wykupu mieszkań za 1 % z terminem do końca roku. W przypadku braku reakcji obniżyć bonifikatę po wcześniejszym uzgodnieniu.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się „za” powyższym stanowiskiem.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 2 strony.

Protokołowała:


Jagoda Pyrka

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Leokadia Kajcińska